[image: ]

Ofício n°..........:  003/2019
Serviço............: Gabinete do Vereador Ricardo da Fonseca Nogueira
Natureza.........:  Solicitação (Faz)
Data.................: 14 de janeiro de 2019

Digníssimo Prefeito,

	Os Vereadores abaixo assinados, no uso de suas funções parlamentares e fiscalizadoras, vem por meio deste, à ilustre presença de Vossa Excelência, solicitarem atenção na manutenção das estradas rurais deste município.
	Estivemos no último sábado dia 12 de janeiro de 2019 visitando várias comunidades rurais devido a solicitação de moradores das mesmas e acompanhamos pessoalmente a situação das estradas.
[bookmark: __DdeLink__33_1951597652]	Solicitamos empenho para manutenção das estradas que ligam: Sede do município de Carmo do Cajuru a comunidade Santo Antônio da Serra (passando pelos povoados de Ribeiros, Barreiro, Estivas, Serrinha, Olhos D'agua);  a estrada que liga a Sede do Município a comunidade de Santo Antônio da Serra passando pela Comunidade de Vargem do Carmo e Empanturrado, também a estrada que liga a Sede do Município a comunidade de Olarias e ainda a estrada que liga Sede do Município a comunidade de Marimbondos.
	Ressaltamos que a manutenção destas estradas e zelo em mantê-las em bom estado, é de extrema importância para os moradores da Zona Rural e pessoas que a frequentam, sendo que dependem de transitarem por elas para todas as suas atividades cotidianas.
Certos de sua colaboração e pronto atendimento, desde já agradecemos e aproveitamos para ressaltarmos elevado protesto de estima e consideração.
	Atenciosamente,

Ricardo da Fonseca Nogueira                       Marcelo Leonardo Caetano
Vereador Vereador

Ao Exmº. Sr.
Edson de Souza Vilela
DD. Prefeito Municipal
Carmo do Cajuru/MG
[image: ]
image1.jpeg
u CAMARA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

image2.jpeg
Av. José Marra da Silva, 175/177 - Centro - Carmo do Cajuru/MG - CEP: 35.557-000 - Tel.: (37) 3244-2160 / 3244-3355

e-mail: secretaria@camaracarmodocaiury.ma.qov.br Website: wiww.camaracarmodocaiuru.ma.qov.br
CNP3:00.879.902/0001-40